

決算報告書

第 47 期

自 令和 3年 1月 1日

至 令和 3年12月31日

手塚産業 株式会社

川崎市川崎区塩浜三丁目 1 5 番 6 号

貸 借 対 照 表

令和 3年12月31日 現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	【 392,146,130】	【流動負債】	【 222,475,834】
現金・預金	230,592,923	買掛金	24,889,780
売掛金	140,563,091	短期借入金	74,445,000
未収入金	2,320,000	未払金	16,535,131
前払費用	1,305,128	未払法人税等	38,042,000
預け金	16,435,966	未払費用	29,918,151
前払金	1,772,400	前受金	332,500
貸倒引当金	△843,378	預り金	13,894,672
【固定資産】	【 291,348,876】	未払消費税等	24,418,600
[有形固定資産]	[121,760,369]	【固定負債】	【 50,000,000】
建物	17,643,801	社債	50,000,000
建物附属設備	4,178,701		
構築物	2,559,084		
車両運搬具	10,534,581		
工具器具備品	6,054,755	負債合計	272,475,834
土地	80,789,447	純資産の部	
[無形固定資産]	[382,800]	【株主資本】	【 411,019,172】
ソフトウェア	310,000	[資本金]	[10,000,000]
電話加入権	72,800	[利益剰余金]	[440,340,478]
[投資その他の資産]	[169,205,707]	(その他利益剰余金)	(440,340,478)
出資金	10,361,300	繰越利益剰余金	440,340,478
投資有価証券	111,778,990	[自己株式]	[△39,321,306]
保証金	3,382,000		
保険積立金	31,690,438		
会員権	11,992,979	純資産合計	411,019,172
資産合計	683,495,006	負債・純資産合計	683,495,006

損 益 計 算 書

自 令和 3年 1月 1日

至 令和 3年12月31日

(単位：円)

科 目	金 額	
【純 売 上 高】		
売 上 高	973,379,005	973,379,005
売 上 総 利 益		973,379,005
【販売費及び一般管理費】		860,569,143
営 業 利 益		112,809,862
【営 業 外 収 益】		
受 取 利 息	12,563	
受 取 配 当 金	1,991,563	
為 替 差 益	212,585	
雑 収 入	859,228	3,075,939
【営 業 外 費 用】		
支払利息・手形売却損	1,159,127	
為 替 差 損	41,983	
雑 損 失	60,000	1,261,110
経 常 利 益		114,624,691
【特 別 利 益】		
固 定 資 産 売 却 益	1,644,162	
貸倒引当金戻入益	709,456	2,353,618
【特 別 損 失】		
投資有価証券売却損	196,600	
固 定 資 産 除 却 損	2	196,602
税引前当期純利益		116,781,707
法人税、住民税及び事業税		38,338,693
当 期 純 利 益		78,443,014

販売費及び一般管理費

自 令和 3年 1月 1日

至 令和 3年12月31日

(単位：円)

科 目	金	額
【人 件 費】		
給 料 手 当	340,763,931	
賞 与 手 当	42,022,883	
法 定 福 利 費	39,824,475	
福 利 厚 生 費	7,904,612	430,515,901
【経 費】		
広 告 宣 伝 費	4,864,000	
運 賃	21,475	
旅 費 交 通 費	13,165,059	
交 際 費	4,611,590	
会 議 費	237,406	
通 信 費	2,890,790	
水 道 光 熱 費	804,086	
租 税 公 課	1,599,046	
消 耗 品 費	9,304,105	
事 務 用 品 費	953,018	
賃 借 料	18,114,012	
リ ー ス 料	10,590,710	
修 繕 費	12,735,420	
保 險 料	46,818,509	
支 払 手 数 料	2,745,827	
諸 会 費	626,502	
減 価 償 却 費	15,522,143	
貸 倒 引 当 金 繰 入	843,378	
教 育 研 修 費	358,187	
処 理 費	265,488	
燃 料 費	8,602,685	
振 込 手 数 料	206,933	
地 代 家 賃	327,276	
外 注 費	270,310,561	
顧 問 料	2,800,000	
保 守 料	735,036	430,053,242
合 計		860,569,143

株主資本等変動計算書

自 令和 3年 1月 1日
至 令和 3年12月31日

(単位：円)

株主資本

資本金 当期首残高及び当期末残高 10,000,000

利益剰余金

その他利益剰余金

繰越利益剰余金 当期首残高 361,897,464

当期変動額 当期純利益 78,443,014

当期末残高 440,340,478

利益剰余金合計 当期首残高 361,897,464

当期変動額 78,443,014

当期末残高 440,340,478

自己株式 当期首残高及び当期末残高 △39,321,306

株主資本合計 当期首残高 332,576,158

当期変動額 78,443,014

当期末残高 411,019,172

純資産合計 当期首残高 332,576,158

当期変動額 78,443,014

当期末残高 411,019,172

個 別 注 記 表

自 令和 3年 1月 1日

至 令和 3年12月31日

1. この計算書類は、中小企業の会計に関する基本要領によって作成しています。

2. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産

定率法（但し、平成10年4月1日以降に取得した建物（附属設備を除く）は定額法）

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税抜方式により処理しております。

3. 貸借対照表に関する注記

(1) 有形固定資産の減価償却累計額 150,557,176円

4. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 発行済株式の種類及び総数に関する事項

発行済株式

普通株式（発行済株式）

前期末株式数（発行済普通株式） 20,000株

当期増加株式数（発行済普通株式） 0株

当期減少株式数（発行済普通株式） 0株

当期末株式数（発行済普通株式） 20,000株

別紙の通り報告致します。

令和 4年 2月11日

手塚産業 株式会社

代表取締役

手塚 治